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FFH-Verordnung des Regierungsprasidiums Stuttgart

Die FFH-Verordnung des Regierungsprasidiums Stuttgart wurde am 27. Dezember 2018 im Gesetzblatt verkindet. Durch die
FFH-Verordnung werden die an die Europaische Kommission gemeldeten und von dieser festgelegten FFH-Gebiete im
Regierungsbezirk Stuttgart gemaR § 36 Abs. 2 Naturschutzgesetz mit Namen und Lage, Gebietsabgrenzungen, geschitzten
Lebensraumtypen und Arten sowie Erhaltungszielen festgelegt.

Die Verordnung mit den Anlagen 1 und 2 ist beim Regierungsprasidium Stuttgart, Ruppmannstrafe 21, 70565 Stuttgart
(Gebaude B, 2. Stock, Referat 55) zur kostenlosen Einsichtnahme wahrend der Sprechzeiten niedergelegt. Erganzend wird
die Verordnung auf dieser Internetseite veréffentlicht.

Verordnungstext (pdf, 206 KB)
Begriindung (pdf, 181 KB)
Anlage 1 (pdf, 1.7 MB)(pdf, 206 KB)

Anlage 2 - Ubersichts- und Detailkarten


http://rp.baden-wuerttemberg.de/themen/
http://rp.baden-wuerttemberg.de/rps/
http://rp.baden-wuerttemberg.de/rps/wir/
http://rp.baden-wuerttemberg.de/rps/wir/abteilungen/
http://rp.baden-wuerttemberg.de/rps/abt5/
javascript:window.print();
http://rp.baden-wuerttemberg.de/api/pdf
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/Documents/FFH_Verordnung.pdf
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/Documents/FFH_Begruendung.pdf
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/Documents/FFH_Anlage_1.pdf

Gebietsname

Sandstein-Spessart

Unteres Taubertal

Nordwestliches Tauberland und Brehmbach

Norddstliches Tauberland

Gebiets-Nr.

6222-341

6223-311

6423-341

6424-341

Dateityp GroRe

zip 8 MB

zip 18 MB
zip 21 MB
zip 23 MB


http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_6222-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_6223-311.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_6423-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_6424-341.zip

Gebietsname

Westlicher Taubergrund

Westlicher Taubergrund

Taubergrund bei Creglingen

Jagsttal bei Schontal und Klosterwald

Gebiets-Nr.

6523-341

6523-341 2

6526-341

6622-341

Dateityp GroRe

zip 30 MB
zip 25 MB
zip 19 MB
zip 11 MB


http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_6523-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_6523-341_2.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_6526-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_6622-341.zip

Gebietsname

Jagsttal Dorzbach - Krautheim

Taubergrund Weikersheim-Niederstetten

Untere Jagst und unterer Kocher

Ohrn-, Kupfer- und Forellental

Gebiets-Nr.

6623-341

6625-341

6721-341

6723-311

Dateityp

zip

zip

zip

zip

Grole

23 MB

22 MB

42 MB

27 MB


http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_6623-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_6625-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_6721-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_6723-311.zip

Gebietsname

Ohrn-, Kupfer- und Forellental

Jagsttal Langenburg - Mulfingen

Norddstliche Hohenloher Ebene

Heuchelberg und 6stlicher Kraichgau

Gebiets-Nr.

6723-311_2

6724-341

6726-341

6820-311

Dateityp

zip

zip

zip

zip

Grole

24 MB

24 MB

12 MB

45 MB


http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_6723-311_2.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_6724-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_6726-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_6820-311.zip

Gebietsname

Kochertal Schwabisch Hall - Kiinzelsau

Jagst bei Kirchberg und Brettach

Blhlertal Vellberg - Geislingen

Schwabisch Haller Bucht

Gebiets-Nr.

6824-341

6825-341

6924-341

6924-342

Dateityp

zip

zip

zip

zip

Grole

30 MB

15 MB

24 MB

15 MB


http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_6824-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_6825-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_6924-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_6924-342.zip

Gebietsname

Crailsheimer Hart und Reusenberg

Rotachtal

Stromberg

Stromberg

Gebiets-Nr.

6926-341

6927-341

7018-341

7018-341 2

Dateityp GroRe

zip 27 MB
zip 13 MB
zip 31 MB
zip 29 MB


http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_6926-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_6927-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_7018-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_7018-341_2.zip

Gebietsname

Loéwensteiner und Heilbronner Berge

Léwensteiner und Heilbronner Berge

Nordliches Neckarbecken

Nordliches Neckarbecken

Gebiets-Nr.

7021-341

7021-341 2

7021-342

7021-342_2

Dateityp

zip

zip

zip

zip

Grole

30 MB

25 MB

24 MB

25 MB


http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_7021-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_7021-341_2.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_7021-342.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_7021-342_2.zip

Gebietsname Gebiets-Nr.

7024-341
Kochertal Abtsgmiind - Gaildorf und Rottal

7024-341 2
Kochertal Abtsgmind - Gaildorf und Rottal

7025-341
Oberes Blihlertal

7026-341

Virngrund und Ellwanger Berge

Dateityp

zip

zip

zip

zip

Grole

25 MB

24 MB

27 MB

35 MB


http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_7024-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_7024-341_2.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_7025-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_7026-341.zip

Gebietsname

Strohgau und unteres Enztal

Strohgau und unteres Enztal

Unteres Remstal und Backnanger Bucht

Welzheimer Wald

Gebiets-Nr.

7119-341

7119-341 2

7121-341

7123-341

Dateityp GroRe

zip 39 MB
zip 29 MB
zip 44 MB
zip 24 MB


http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_7119-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_7119-341_2.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_7121-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_7123-341.zip

Gebietsname

Welzheimer Wald

Unteres Leintal und Welland

Unteres Leintal und Welland

Sechtatal und Hligelland von Baldern

Gebiets-Nr.

7123-341_2

7125-341

7125-341_2

7127-431

Dateityp

zip

zip

zip

zip

Grole

27 MB

27 MB

26 MB

16 MB


http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_7123-341_2.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_7125-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_7125-341_2.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_7127-341.zip

Gebietsname

Westlicher Riesrand

Glemswald und Stuttgarter Bucht

Glemswald und Stuttgarter Bucht

Schurwald

Gebiets-Nr.

7128-341

7220-311

7220-311_2

7222-341

Dateityp

zip

zip

zip

zip

Grole

13 MB

44 MB

30 MB

34 MB


http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_7128-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_7220-311.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_7220-311_2.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_7222-341.zip

Gebietsname

Rehgebirge und Pfuhlbach

Albtrauf Donzdorf - Heubach

Albuchwiesen

Heiden und Walder zwischen Aalen und

Heidenheim

Gebiets-Nr.

7224-311

7224-342

7225-341

7226-311

Dateityp GroRe

zip 26 MB
zip 30 MB
zip 7 MB

zip 37 MB


http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_7224-311.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_7224-342.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_7225-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_7226-311.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_7226-311.zip

Gebietsname

Gaulandschaft an der Wirm

Filder

Albvorland Nurtingen - Kirchheim

Eybtal bei Geislingen

Gebiets-Nr.

7319-341

7321-341

7322-311

7324-341

Dateityp

zip

zip

zip

zip

Grole

24 MB

32 MB

35 MB

15 MB


http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_7319-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_7321-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_7322-311.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_7324-341.zip

Gebietsname

Steinheimer Becken

Hartsfeld

Alb zwischen Jusi und Teck

Neidlinger Alb

Gebiets-Nr.

7325-341

7327-341

7422-311

7423-341

Dateityp GroRe

zip 21 MB
zip 37 MB
zip 36 MB
zip 23 MB


http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_7325-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_7327-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_7422-311.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_7423-341.zip

Gebietsname Gebiets-Nr. Dateityp GroRe

7423-342 zip 35 MB
Filsalb

7426-341 zip 17 MB
Hungerbrunnen-, Sacken- und Lonetal

7427-341 zip 20 MB

Giengener Alb und Eselsburger Tal

Nach oben

Seitenmenu


http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_7423-342.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_7426-341.zip
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Stuttgart/Abteilung_5/Referat_55/_DocumentLibraries/FFHGebiete/PDF-Karten_7427-341.zip

